
Contacto

Correo Electrónico contratacion@villanuevadelrosario.es

Dirección Postal

Plaza de España, 9
(29312) Villanueva del Rosario España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VR202286 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2022 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto arreglo pavimento plaza Nueva del Saucedo (PREM.1532.12.2020)

Valor estimado del contrato 29.040,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.138,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.040,11 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Lugar de ejecución
Plaza Nueva del Saucedo
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza nueva del Saucedo
(29312) Villanueva del Rosario España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.533,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.533,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Suministro piedra Natural

Presupuesto base de licitación
Importe 18.795,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.533,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Chicón Sillero
NIF 25288292E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.533,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.795,54 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad- precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Albañilería

Presupuesto base de licitación
Importe 4.497,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.716,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a886f502-a2c1-4e23-8355-63e8e7e7f5d5


Precio de la oferta más baja 3.716,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.716,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Chicón Sillero
NIF 25288292E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.716,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.497,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Cantera

Presupuesto base de licitación
Importe 1.089 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSÉ ANTONIO CANO NAVAS
NIF 74901908Q



Precio de la oferta más baja 807,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 807,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más baja 900 EUR.
Precio de la oferta más alta 900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Residuos de construcción y demolición

Presupuesto base de licitación
Importe 977,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 807,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSÉ ANTONIO CANO NAVAS
NIF 74901908Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 807,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 977,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 760 EUR.
Precio de la oferta más alta 780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Maquinaria demolición y movimiento de tierras

Presupuesto base de licitación
Importe 943,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 780 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jesus Arco Carneros
NIF 25620995F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 919,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. Mobiliario

Presupuesto base de licitación
Importe 1.985,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.640,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.640,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Chicón Sillero
NIF 25288292E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.640,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.985,25 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8. Seguridad y Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 695,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 574,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Martín Chicón Sillero
NIF 25288292E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 574,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 695,7 EUR.



Precio de la oferta más baja 574,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 574,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Hasta el 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPV%2FjRiOAB17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000008467512 |  2022-641032 | Mon, 11 Apr 2022 13:35:59:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139857758271901986077492365595057648738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPV%2FjRiOAB17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

